АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2020 г. № 100

О внесении изменений в постановление администрации Перекопского сельского поселения от 29.01.2016 № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В связи с вступлением с 01.01.2021 в силу статьей 4 Федерального закона от 01.03.2020 № 35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского (семейного) капитала» и Федерального закона от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Перекопского сельского поселения от 29.01.2016 № 18:

1.1. Приложение 4 административного регламента изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перекопского

сельского поселения

С.Г. Кудрин
Приложение 4

к постановлению администрации Перекопского сельского поселения

«О внесении изменений в постановление администрации
Перекопского сельского поселения от 29.01.2016 № 18
«Об утверждении административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги
«Признание граждан, нуждающимися в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма,
в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими
и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма»

от 18.12 2020 г. № 100
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО

НАЙМА, В ЦЕЛЯХ ПОСЛЕДУЮЩЕГО РАССМОТРЕНИЯ ВОПРОСА О ПРИЗНАНИИ

МАЛОИМУЩИМИ И (ИЛИ) ПРИНЯТИИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

	№ п/п
	Название документа
	Нормативный правовой акт, закрепляющий требование представления документа (статья, пункт)
	Источник получения документации
	Способ представления документа для оказания услуги
	Обоснование выбора способа представления документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Заявление
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 2 статьи 7)
	Заявитель
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ оформляется лично заявителем, подписывается всеми проживающими совместно с ним дееспособными членами семьи

	2
	Копии своего паспорта и паспортов членов семьи или иных документов, удостоверяющих личность, с отметкой о регистрации по месту жительства, в случае отсутствия паспорта либо отсутствия в паспорте отметки о регистрации по месту жительства – свидетельство о регистрации по месту жительства, выданное соответствующим органом регистрационного учета; вступивший в законную силу судебный акт об установлении факта проживания на территории Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	Закон Волгоградской области от 01.12.2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7)
	Территориальный орган Федеральной миграционной службы, судебные органы
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется заявителем

	3
	Письменное согласие гражданина и членов его семьи на обработку персональных данных
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7): Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (статья 9)
	Заявитель, совершеннолетние члены его семьи, действующие в своих интересах и в интересах недееспособных членов семьи, несовершеннолетних членов семьи, не достигших возраста 14 лет; несовершеннолетние члены семьи, достигшие возраста 14 лет, действующие с согласия законных представителей
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ оформляется заявителем

	4
	Копию правоустанавливающего документа, подтверждающего право собственности, возникшее до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7); Федеральный закон от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии, заявитель
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется

заявителем

	5
	Копию технического паспорта жилого помещения, если указанное помещение не было поставлено на кадастровый учет
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7); Федеральный закон от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Организации по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов капитального строительства
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется

заявителем

	6
	При наличии в составе семьи гражданина больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, - документ, выданный медицинской организацией, с указанием кода заболевания, включенного в Перечень, устанавливаемый Правительством Российской Федерации, по Международной статистической классификации болезней и проблем, связанных со здоровьем (МКБ-10)
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005 г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7); постановление Правительства РФ от 16.06.2006 г. № 378 «Об утверждении Перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»
	Учреждения здравоохранения
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется

заявителем

	7
	Заверенная в установленном порядке копия трудовой книжки (в случае обращения с заявлением о принятии на учет по месту нахождения организации, с которой заявитель состоит в трудовых отношениях)
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7)
	Органы, предприятия, учреждения, организации, с которыми заявитель состоит в трудовых отношениях
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется

заявителем

	8
	Документы, подтверждающие право на обеспечение жилым помещением за счет средств федерального или областного бюджета (в случае если заявителями выступают граждане, относящиеся к иным категориям, определенным действующим законодательством Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации или законодательством Волгоградской области)
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7)
	Органы социальной защиты населения, военные комиссариаты, иные органы и учреждения, уполномоченные осуществлять выдачу документов, подтверждающих право на обеспечение жилым помещением за счет средств федерального или областного бюджета
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется

заявителем

	9
	Документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление
	Гражданский кодекс Российской Федерации (статья 185)
	Заявитель
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия
	Документ представляется

заявителем

	10
	Сведения федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7); Федеральный закон от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	Администрация Перекопского сельского поселения (далее – администрация) запрашивает документ в федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, если такой документ не был представлен заявителем по собственной инициативе
	Документ находится в распоряжении органа власти

	11
	Сведения (документы) организаций (органов) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации объектов капитального строительства о жилых помещениях, занимаемых гражданином и (или) членами его семьи, если право собственности на них возникло до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и (или) на момент обращения гражданина с заявлением о принятии на учет об указанных помещениях отсутствовали сведения федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 1 статьи 7); Федеральный закон от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»
	Организации по государственному техническому учету и технической инвентаризации объектов капитального строительства
	Администрация Перекопского сельского поселения (далее – администрация), если такой документ не был представлен заявителем по собственной инициативе
	Документ находится в распоряжении органа власти

	12
	Копия договора социального найма или иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях договора социального найма, - для гражданина, являющегося нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма

	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 3 статьи 7)
	Муниципальные бюджетные учреждения
	Предъявляется заявителем лично или его полномочным представителем на основании документа, подтверждающего его полномочия или администрация Перекопского сельского поселения, если такой документ не был представлен заявителем по собственной инициативе
	Документ находится в распоряжении органа власти

	13
	Решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания – в случае принятия на учет гражданина, проживающего в жилом помещении, признанном непригодным для проживания
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области» (часть 3 статьи 7); постановление Правительства РФ от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции)
	Муниципальные бюджетные учреждения
	администрация Перекопского сельского поселения, если такой документ не был представлен заявителем по собственной инициативе
	Документ находится в распоряжении органа власти

	14
	Акт обследования жилищных условий граждан
	Закон Волгоградской области от 01.12.2005г. № 1125-ОД «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»
	Администрация Перекопского сельского поселения
	Составляется жилищной комиссией администрации Перекопского сельского поселения
	Документ находится в распоряжении органа власти